
Rámcová dohoda na podnikovou identitu a poskytování 
souvisejících grafických služeb a vizuálních úprav pro

marketingové aktivity

uzavřená mezi

Vojenský technický ústav - státní podnik

a

Kristián spol. s r.o.

číslo dohody Objednatele: 2411/6/0010 
číslo dohody Poskytovatele:

vzor platný od 20.12.2021



Rámcová dohoda

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s.p.

Sídlo: Mladoboleslavská 944, Praha 9 - Kbely

IČ: 24272523
DIČ: CZ24272523

Zastoupená: Ing. Jiřím Kašpárkem, ředitelem státního
podniku

(dále jen „Objednatel") 

a

Firma: Kristián spol. s r.o.

Zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze

Spis zn. C 36363

Sídlo: Výstupní 1129/6, Praha 10, 101 00

Zastoupená: Ing. Lukáš Steklík, prokurista

IČ: 630 76 331

DIČ: CZ63076331

Poskytovatel je plátce DPH ANO

Bankovní spojem: č. účtu 2901808604/2010

(dále jen „Poskytovatel")

(společně též jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu na poskytování grafických
služeb

(dále jen „Dohoda")

2



Preambule

Objednatel je státní podnik, Vojenský technický ústav, s. p. je státní podnik, který byl založen 
Ministerstvem obrany České republiky dne 1. září 2012. Svou činností udržuje a dále rozvíjí 
strategické know-how České republiky v oblasti obranného a bezpečnostního výzkumu a vývoje, 
mj. zbraní, munice, pozemní techniky, bezpilotních průzkumných prostředků, palubního vybavení 
letadel, prostředků radiotechnického a letištního technického zabezpečení, simulátorů, 
komunikačních systémů a s tím spojeného zkušebnictví, ověřování a certifikace. Podnik realizuje 
projekty jak pro tuzemské, tak i pro zahraniční obchodní partnery. Vojenský technický ústav, s. p. 
zastává výjimečnou roli v branněbezpečnostním prostředí. V rámci Evropské unie je jedním z 
největších pracovišť zabývajících se obranným a bezpečnostním výzkumem a vývojem.

Objednatel prohlašuje, že jeho zájmem je poskytnutí grafického zpracovávání, úprav vizuálů a 
dalších materiálů pro marketingové aktivity Objednatele v České republice a na zahraničních trzích 
služeb Poskytovatelem dle této Dohody, za což zaplatí Poskytovateli cenu ve výši a za podmínek 
touto Dohodou stanovených.

Poskytovatel prohlašuje, že mu není známa jakákoliv skutečnost, která by, byť jen potenciálně, 
mohla ohrozit poskytnutí služeb dle této Dohody, ani vznik žádné takové skutečnosti nehrozí.

Podkladem pro uzavření této Dohody je nabídka Poskytovatele podaná ve veřejné zakázce malého 
rozsahu nazvané: „Rámcová dohoda na podnikovou identitu a poskytování 
souvisejících grafických služeb a vizuálních úprav pro marketingové aktivity".

L
Základní ustanovení

1. Poskytovatel se touto Dohodou zavazuje zajistit pro Objednatele grafické služby v rozsahu 
a za podmínek stanovených touto Dohodou.

2. Objednatel se touto Dohodou zavazuje za řádně a včasně provedené služby Poskytovateli 
zaplatit cenu, a to ve výši a za podmínek stanovených touto Dohodou.

II.
Předmět Dohody

1. Předmětem této rámcové Dohody jsou kompletní služby spojené s vypracováním návrhu a 
konceptu vizuální podnikové identity pro značku VTÚ se zachováním stávajícího loga, 
zpracování grafického manuálu se systémem komunikace značky VTÚ vůči jeho 
odštěpným závodům.

2. Vymezení a úprava podmínek, na jejichž základě budou mezi smluvními stranami 
uzavírány objednávky na poskytování konkrétních grafických služeb (dále také jen jako 
„služby").

3



III.
Bližší specifikace služeb

Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele Poskytovatele provést následující služby 
v termínech sjednaných touto Dohodou:

I. Vizuální a textová koncepce podnikové identity pro značku VTÚ a jeho odštěpné 
závody tak, aby byla vytvořena pravidla konzistentní komunikace značek v oblasti 
externí a interní komunikace:

4



Poskytování grafických prací a vizuálních úprav na základě dílčí objednávky po 
předchozím potvrzení ceny za práci a termínu dodání:



Poskytovatel je povinen poskytovat služby v souladu s interními pravidly státního podniku.

Poskytovatel je povinen u grafických prací spočívajících v adaptaci vizuálů nebo fotografií pro 
reklamu v tisku, outdoorovou reklamu či on-line reklamu, poskytnout služby do 24 hodin od 
obdržení objednávky Objednatelem. Poskytovatel je povinen v případě grafického zpracování 
nové kreativy či dalších grafických prací, poskytnout služby do 72 hodin od obdržení objednávky 
Objednatelem.

IV.
Objednávky

1. Služby budou poskytovány v souladu s konkrétními pokyny a požadavky Objednatele. 
Objednatel je oprávněn svými konkrétními požadavky, v závislosti na svých aktuálních 
potřebách, vymezit skutečný rozsah služeb poskytovaných Poskytovatelem Objednateli.

2. Služby podle této Dohody v čl. III. odst. lil. této Dohody budou Poskytovatelem poskytovány 
vždy na základě předchozí písemné objednávky Objednatele, ve které budou specifikovány 
požadované služby po předchozím vzájemném potvrzením ceny a termínu dodání.

3. Při zadávání dílčích veřejných zakázek bude Objednatel vystavovat Objednávky dle svých 
aktuálních požadavků a potřeb. Poskytovatel je povinen plnit předmět této Dohody na základě 
dílčích písemných objednávek Objednatele zaslaných Poskytovateli elektronicky' formou e- 
mailu

4. Písemná objednávka Objednatele dle výše uvedeného bude obsahovat alespoň:

a. specifikaci požadovaného plnění,
b. specifikaci termínu realizace a dodání požadovaného plnění,

6



c. cenu plnění,
d. kontaktní osobu Objednatele,
e. podpis osoby oprávněné podepsat Objednávku za Objednatele,
f. případně další požadavky Objednatele.

5. ^^gm^^d^jwka bude Poskytovateli zaslána prostřednictvím emailu na adresu:

6. Poskytovatel se zavazuje přijímat objednávky Objednatele v pracovních dnech mezi 8:00 hod. 
a 17:00 hod.

7. Poskytovatel není oprávněn nárokovat si zadání objednávky, pokud se Objednatel rozhodněji 
nezadat.

8. Objednávku, která byla doručena v souladu s touto Dohodou, je Poskytovatel povinen bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 24 hodin od jejího doručení (rozumí se v pracovních 
dnech), Objednateli formou e-mailu potvrdit, čímž je uzavřena dílčí smlouva. Pokud tuto 
povinnost nesplní, je objednávka rovněž akceptována uplynutím lhůty 48 hodin ode dne 
doručení objednávky Poskytovateli, aniž je v této lhůtě Objednateli doručen protinávrh nebo 
odmítnutí objednávky. Smluvní strany se dohodly, že doručením objednávky Poskytovateli se 
rozumí den, hodina a minuta odeslání objednávky Objednatelem.

9. V případě, že výše Objednávky přesáhne 50.000,- Kč bez DPH, nabývá tato Objednávka 
účinnosti až jejím zveřejněním v registru smluv.

10. Poskytovatel není oprávněn odmítnout objednávku zadanou řádně způsobem dle této Dohody.

V.
Doba a místo plnění

1. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne účinnosti této Dohody, a to ode dne 
zveřejnění v registru smluv.

2. Místem plnění je Česká republika.

3. Termín plnění dle čl. III. odst. I této Dohody je nejpozději do 1. června 2024 s výjimkou plnění 
v čl. III. odst. I písm. c) bod „grafický návrh, vytvoření a zpracování výroční zprávy“, který 
bude dodán nejpozději do 30. dubna 2024. Termíny plnění dle dílčích objednávek budou 
potvrzeny v těchto objednávkách.

7



VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění dle čl. Ill odst. I. Této Dohody činí: 140.000 CZK bez DPH. DPH bude k ceně 
připočtena v zákonné výši.

2. Cena za 1 hodinu plnění běžných grafických prací (čl. Ill odst. II této Dohody) činí: 350 CZK 
bez DPH. DPH bude k ceně připočtena v zákonné výši.

3. Tato cena je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnímu a řádnému 
a včasnému poskytnutí předmětu plnění Poskytovatelem, včetně všech nákladů a včetně 
všech činností souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
poskytnutím služeb, náklady na opatření podkladů, náklady na projednání, provozní náklady, 
pojištění, daně apod.

4. Cena bude Objednatelem hrazena na základě faktury, kterou je Poskytovatel oprávněn 
vystavit do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, ve lďerém byly akceptovány 
objednatelem poskytnuté služby dle této Dohody. Splatnost faktury je 30 (třicet) dnů 
od jejího vystavení. Poskytovatel je povinen doručit Objednateli fakturu alespoň 21 (dvacet 
jedna) dnů přede dnem její splatnosti, jinak se přiměřeně posouvá termín splatnosti. Součást 
každé faktury bude předem Objednatelem odsouhlasený přehled o činnosti a zpráva o plnění 
služeb.

5. Veškeré platby dle této Dohody budou probíhat bezhotovostním převodem v CZK (české 
měně).

6.

7.

8.

Faktura podle této Dohody bude vystavena v termínech a ve shodě s platnými zákonnými 
předpisy, především se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud by ve faktuře doručené Objednateli chyběly jakékoli náležitosti 
nebo pokud by byly nesprávné, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli. V 
takovém případě bude lhůta splatnosti zastavena a opětovně začne běžet až po doručení 
opravené či doplněné faktury.

Fakturace bude zasílána Objednateli na e-mailovou adresu

Poskytovatel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům Objednatele. 
Pohledávky a nároky Poskytovatele vzniklé v souvislosti s touto Dohodou nesmějí být 
postoupeny třetím osobám, zastaveny nebo s nimi jinak disponováno.

9. Objednatel si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které byly na poskytování
služby účelně vynaloženy.

10. Objednatel nebude Poskytovateli v souvislosti s poskytováním služby poskytovat jakékoliv 
zálohy.

8



VII.
Smluvní pokuty

1. V případě porušení povinností vyplývajících z článku III. této Dohody je Poskytovatel 
povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši^^^HHa to za každý jednotlivý 
případ takového porušení povinností.

2. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s poskytnutím služeb dle článku III. této Dohody, 
má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výšia to za každý den prodlení 
s plněním této Dohody.

3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu, uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty 
ani jejím faktickým zaplacením nezanikne povinnost Poskytovatele splnit povinnost, jejíž 
plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Poskytovatel tak bude i nadále povinen ke splnění 
takovéto povinnosti.

4. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není dotčen 
nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od Dohody. Odstoupením 
od Dohody nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká.

5. Smluvní pokuta je splatná doručením písemného oznámení o jejím uplatnění Poskytovateli. 
Objednatel je oprávněn svou pohledávku z titulu smluvní pokuty započíst oproti splatné 
pohledávce Poskytovatele na zaplacení ceny.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 
zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku 
za přiměřené.

VIII.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen provádět plnění podle této Dohody s odbornou péčí a v souladu 
s právními předpisy, touto Dohodou a s pokyny Objednatele.

2. Poskytovatel bude provádět plnění na své náklady, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost a nebezpečí.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění jednotlivých činností Poskytovatele 
a udělovat mu kdykoliv v průběhu provádění plnění upřesňující pokyny týkající se činností 
nezbytných k řádnému provádění plnění dle této Dohody, nebo pokyny ke zjednání nápravy. 
Nevytknutí vady, či nedodělku Objednatelem nezbavuje Poskytovatele povinnosti k jejich 
neprodlenému bezplatnému odstranění.

4. Poskytovatel odpovídá za škodu vzniklou Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti 
s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této Dohody.

9



5. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by 
mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti vyplývající 
z této Dohody. Takovým oznámením však Poskytovatel není zbaven povinnosti nadále plnit 
své závazky vyplývající z této Dohody.

6. Poskytovatel smí používat podklady předané mu Objednatelem pouze k provedení plnění dle 
této Dohody. Jakékoli jiné použití vyžaduje písemného souhlasu Objednatele. Veškeré 
podklady, které byly předány Poskytovateli Objednatelem, zůstávají v majetku Objednatele 
a budou mu na první výzvu vydány.

7. V případě, že Poskytovatel nezahájí některou z činností dle této Dohody z důvodů 
na své straně v časovém limitu stanoveném v této Dohodě či v termínu určeném 
Objednatelem, je Objednatel oprávněn zajistit provedení těchto činností v nezbytném 
rozsahu jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Poskytovatele. 
Případný nárok Objednatele na smluvní pokutu či odstoupení od Dohody tím není dotčen.

8. Poskytovatel poskytuje služby Objednateli s potřebnou péčí v odpovídající kvalitě. 
Poskytovatel odpovídá za řádné provedení plnění a za to, aby provedením nevznikla 
Objednateli ani třetím osobám újma.

9. Poskytovatel je povinen postupovat při realizaci této Dohody v souladu s pokyny 
Objednatele a je povinen chránit práva a takové zájmy Objednatele, které jsou Poskytovateli 
známy. Veškeré aktivity Poskytovatele podléhají schvalování ze strany Objednatele.

10. Objednatel je povinen předat včas Poskytovateli veškeré informace a podklady, jež jsou 
nutné k řádnému poskytnutí služeb.

11. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro 
řádné plnění Dohody.

12. Poskytovatel je povinen zajistit, že součástí realizačního týmu poskytujícího plnění dle této 
Dohody budou kvalifikované osoby splňující kvalifikaci požadovanou v zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce, na jejímž základě byla uzavřena tato Dohoda. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za podstatné porušení Dohody. Poskytovatel je povinen kdykoliv po 
dobu účinnosti této Dohody na výzvu Objednatele tyto skutečnosti doložit, a to do 5 
pracovních dnů od doručení výzvy. O případných změnách v týmu bude Poskytovatel 
informovat Objednatele bez zbytečného prodlení e-mailem s uvedením nového člena týmu, 
kontaktů na něj a zaslání jeho profesního CV. Nový člen týmu bude splňovat minimálně 
stejnou pracovní zkušenost jako nahrazovaný člen týmu. Případná změna musí být schválena 
Objednatelem.

13. Poskytovatel se zavazuje vždy včas předem písemně upozorňovat objednatele 
na potřebu jeho součinnosti.

14. V případě zjištění okolností, které by mohly mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této 
Dohody, se poskytovatel zavazuje objednatele o těchto zajištěných okolnostech bez odkladu 
písemně informovat.

10



15. Poskytovatel není oprávněn předat vstupní podklady poskytnuté Objednatelem ani jejich část 
bez souhlasu Objednatele třetí osobě, ani je využívat k jiným účelům, než je stanoveno v čl. 
2 této Dohody. Poskytovatel odpovídá za škody způsobené zneužitím vstupních podkladů 
nebo jejich části třetí osobou, jestliže je poskytl bez souhlasu Objednatele.

16. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá interní pravidla Objednatele, především v oblasti 
PO a BOZP v případě pohybu v sídle Objednatele.

17. Poskytovatel potvrzuje, že ke dni účinnosti této Dohody on ani jeho poddodavatelé 
nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 
8 dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále také jako „nařízení č. 
2022/576“) nebo subjektů uvedených v čl. lh rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/578 ze dne 8. 
dubna 2022, kterým se mění rozhodnutí 2014/512/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizuj ícím situaci na Ukrajině (dále jen „rozhodnutí 2022/578“), 
kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu ve 
smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. Subjekty naplňující definiční 
znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 2022/576 nebo subjektů uvedených v čl. lh 
rozhodnutí 2022/578 budou dále označovány jako „určené subjekty“.

18. Poskytovatel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této Dohody není osobou uvedenou v příloze 
I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“) nebo v příloze 
rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená 
v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále 
označována jako „určená osoba“.

19. Poskytovatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 
sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
získané v souvislosti s plněním dle této Dohody, a to přímo ani nepřímo.

20. V případě, že by v průběhu účinnosti této Dohody Poskytovatel nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se Poskytovatel stal určenou 
osobou, je Poskytovatel povinen o takové skutečnosti Objednatele bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne- 
li objednateli v souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je Poskytovatel tuto 
škodu Objednateli povinen v plné výši nahradit.

21. Dojde-li za dobu účinnosti této Dohody ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených nařízení 
Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že bude 
nezbytné dát tuto Dohodu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou novou 
legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této Dohodě, 
jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran v rámci této 
Dohody (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení Dohody z toho nevyjímaje), a to 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny nařízení Rady

11



(EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Poskytovatel se zavazuje k povinnosti zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích 
týkajících se Objednatele, které se dozvěděl či se v budoucnu dozví v souvislosti s touto 
Dohodou a v souvislosti s plněním dle této Dohody. Informacemi dle předchozí věty jsou 
jakékoliv dokumenty, materiály nebo skutečnosti takového charakteru, že mohou v případě 
zveřejnění přivodit druhé smluvní straně újmu bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, 
obchodních či jiných informací (dále jen „důvěrné informace14). Údaje, které mají povahu 
obchodních informací, jsou chráněny i po ukončení účinnosti této Dohody.

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s realizací jednotlivých objednávek, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně 
obecně známé. Povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Poskytovatele. 
Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit pouze Objednatel svým písemným 
prohlášením adresovaným Poskytovateli. Závazek Poskytovatele k zachovávání mlčenlivosti 
zůstává v platnosti i po zániku této Dohody.

3. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od 
Objednatele v souvislosti s realizací předmětu Dohody a zavazuje se zajistit, aby dokumenty 
předané mu Objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
trvá i po skončení smluvního vztahu založeného touto Dohodou.

4. Žádná ze smluvních stran nepoužije ani neumožní použití nebo zpřístupnění 
důvěrných informací třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

5. Smluvní strany se zavazují zajistit utajování důvěrných informací též všemi svými 
zaměstnanci.

6. Závazek mlčenlivosti dle tohoto článku Dohody se nevztahuje na:

a) informace, které smluvní strana, jíž se daná informace týká, takovou informaci 
zveřejní nebo způsobí její zpřístupnění veřejnosti,

b) informace obecně známé,
c) informace poskytnuté třetí osobě z důvodu plnění zákonné povinnosti.

7. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této Dohody je Poskytovatel povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši za každý jednotlivý případ porušení této
povinnosti. Právo na náhradu škody není sjednáním smluvní pokuty dotčeno.

12



X.
r

Úprava autorských práv

1. V případě, že Poskytovatel v rámci plnění této Dohody vytvoří dílo, které bude dílem 
podléhajícím ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, takto vytvořené dílo bude považováno za dílo zhotovené na objednávku a 
bude považováno za kolektivní autorské dílo zástupců Poskytovatele, kteří jej vytvořili ke 
splnění svých povinností vyplývajících ze vztahu k poskytovateli. Poskytovatel potvrzuje, že 
disponuje souhlasy všech svých zaměstnanců, kterými Poskytovateli její zaměstnanci poskytují 
jako svému zaměstnavateli souhlas s postoupením výkonu jejich majetkových autorských práv 
na třetí osobu, včetně práva uzavřít licenční smlouvu a také souhlas s uzavřením sub licenční 
smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona.

2. Výstupy z plnění poskytnutého dle této Dohody nebo v souvislosti s ní se stávají okamžikem 
jejich předání a převzetí objednatelem jeho výlučným vlastnictvím.

3. Poskytovatel není oprávněn poskytnout žádný z výstupů plnění dle této Dohody třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

4. Objednateli vzniká k Autorským dílům, vzniklým v souvislosti s plněním této Dohody, které 
je popsané v této Dohodě (či dílčích objednávkách na základě této Dohody), k okamžiku jejich 
převzetí výhradní, místně a množstevně neomezené oprávnění užívat Autorská díla ke všem 
způsobům užití dle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona (dále 
též „licence"), a to na celou dobu trvání autorských majetkových práv, to vše v původní 
či zpracované nebo jinak změněné podobě (včetně zhotovení překladu), v jakékoli formě, 
samostatně či ve spojení nebo v souboru s jinými Autorskými díly nebo jinými prvky.

5. Úplata za toto oprávnění je zahrnuta v ceně dle článku VI. této Dohody.

6. Objednatel může jakékoli oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě (podlicence) bezúplatně, a to i ke komerčním účelům.

7. Poskytovatel dává výslovný souhlas Objednateli, aby sám nebo prostřednictvím třetích osob, 
které k tomu zmocní Autorská díla (jejich části) měnil, jinak do nich zasahoval, dále je vyvíjel, 
dotvořil (dokončil nehotové Autorské dílo), upravoval, zpracovával, uváděl na veřejnost, 
zařazoval do či spojoval s jinými Autorskými díly/prvky.

8. Objednatel je oprávněn Autorské dílo zpřístupňovat veřejnosti pod svým jménem. Poskytovatel 
uděluje souhlas se zveřejněním dosud nezveřejněného Autorského díla.

9. Licence může být využita opakovaně.

10. Objednatel není povinen licenci využít.

11. Objednatel je oprávněn Autorské dílo užít ke komerčním i nekomerčním účelům.

13



12. Poskytovatel si je vědom, že součástí Autorských děl, k nimž jsou poskytována výše uvedená 
práva a udělovány výše uvedené souhlasy, jsou zejména veškeré postavy, loga a grafická 
ztvárnění existujících i fantaskních objektů a že zejména tyto mohou být dále Objednatelem 
využívány k další tvůrčí i netvůrčí činnosti Objednatele nebo třetích osob (na základě oprávnění 
uděleného Objednatelem).

13. Poskytovatel prohlašuje, že práva a souhlasy, která touto Dohodou poskytuje a uděluje, mu 
náleží bez jakéhokoli omezení, resp. je oprávněn je poskytnout, a odpovídá za škodu, která by 
Objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.

14. Poskytovatel tímto uděluje Objednateli výslovný souhlas se zařazením videí/fotografií 
tvořících dílo do mediální databáze Objednatele (foto/videobanky) a s následným použitím 
těchto videí/fotografií Objednatelem. Poskytovatel dále opravňuje Objednatele umístit 
videa/fotografie tvořící dílo do veřejné sekce foto/videobanky a umožnit uživatelům veřejné 
sekce foto/videobanky stažení těchto fotografií/videí prostřednictvím datových sítí a jejich 
následné užití (i ke komerčním účelům).

15. V případě, že se jedná o dílo vytvořené třetími osobami, zavazuje se Poskytovatel zabezpečit 
autorská práva těchto třetích osob tak, že budou předmětem samostatných licenčních smluv. 
Veškeré licenční smlouvy budou Objednateli poskytnuty v písemné a elektronické podobě, 
přičemž jejich obsahem budou minimálně ujednání v celém rozsahu tohoto článku Dohody.

XI.
Licence

1. Objednateli vzniká k autorským dílům, vzniklých v souvislosti s plněním této Dohody, které 
je popsané v této Dohodě, k okamžiku jejich převzetí výhradní, místně a množstevně 
neomezené oprávnění užívat autorská díla ke všem způsobům užití dle ustanovení § 12 odst. 
4 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona (dále též „licence"), a to na celou dobu trvání 
autorských majetkových práv, to vše v původní či zpracované nebo jinak změněné podobě 
(včetně zhotovení překladu), v jakékoli formě, samostatně či ve spojení nebo v souboru s 
jinými Autorskými díly nebo jinými prvky.

2. Úplata za toto oprávnění je zahrnuta v ceně dle článku VI. této Dohody.

3. Objednatel může jakékoli oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí 
osobě (podlicence) bezúplatně, a to i ke komerčním účelům.

4. Poskytovatel dává výslovný souhlas Objednateli, aby sám nebo prostřednictvím třetích osob, 
které ktomu zmocní autorská díla (jejich části) měnil, jinak do nich zasahoval, dále je 
vyvíjel, dotvořil (dokončil nehotové autorské dílo), upravoval, zpracovával, uváděl na 
veřejnost, zařazoval do či spojoval s jinými autorskými díly/prvky.

5. Objednatel je oprávněn autorské dílo zpřístupňovat veřejnosti pod svým jménem. 
Poskytovatel uděluje souhlas se zveřejněním dosud nezveřejněného autorského díla.

6. Licence může být využita opakovaně.
14



7. Objednatel není povinen licenci využít.

8. Objednatel je oprávněn Autorské dílo užít ke komerčním i nekomerčním účelům.

9. Poskytovatel si je vědom, že součástí autorských děl, k nimž jsou poskytována výše uvedená 
práva a udělovány výše uvedené souhlasy, jsou zejména veškeré postavy, loga a grafická 
ztvárnění existujících i fantaskních objektů a že zejména tyto mohou být dále Objednatelem 
využívány k další tvůrčí i netvůrčí činnosti Objednatele nebo třetích osob (na základě 
oprávnění uděleného Objednatelem).

10. Poskytovatel prohlašuje, že práva a souhlasy, která touto Dohodou poskytuje a uděluje, mu 
náleží bez jakéhokoli omezení, resp. je oprávněn je poskytnout, a odpovídá za škodu, která 
by Objednateli vznikla, pokud by toto prohlášení bylo nepravdivé.

11. Poskytovatel tímto uděluje Objednateli výslovný souhlas se zařazením vytvořeného díla do 
mediální databáze Objednatele (Digital Media Library) a sjeho následným použitím 
Objednatelem. Poskytovatel dále opravňuje Objednatele umístit dílo do veřejné sekce Digital 
Media Library a umožnit uživatelům veřejné sekce Digital Media Library stažení díla 
prostřednictvím datových sítí a jejich následné užití (i ke komerčním účelům).

XII.
Ochrana osobních údajů

1. V případě, že budou Poskytovateli v souvislosti s plněním Dohody poskytnuty osobní údaje 
zaměstnanců, klientů Objednatele nebo dalších osob, ke kterým je Objednatel v postavení 
správce osobních údajů, zavazuje se Poskytovatel jakožto zpracovatel těchto údajů, jednat 
dle zásad a principů stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a 
v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

2. Poskytovatel, jakožto zpracovatel osobních údajů je povinen zpracovávat osobní údaje 
pouze na základě pokynu správce. Zaměstnanci Poskytovatele jsou povinni zachovávat 
mlčenlivost o výše uvedených osobních údajích.

3. Poskytovatel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření na ochranu 
osobních údajů, aby zajistil úroveň ochrany odpovídající případným rizikům zpracování 
tak, aby nedošlo k jejich neoprávněnému zneužití, ztrátě, změně, zničení, neoprávněnému 
přístupu nebo jinému neoprávněnému zpracování.

4. Poskytovatel není oprávněn zapojit do zpracování osobních údajů další zpracovatele bez 
písemného svolení Objednatele a rovněž tak je povinen informovat Objednatele o všech 
zamýšlených změnách týkajících se zpracovatelů.

5. Po ukončení poskytování služeb na základě této Dohody je Poskytovatel povinen osobní 
údaje vrátit Objednateli, nebo je na základě jeho pokynu vymazat.

15



6. Poskytovatel je dále povinen být Objednateli nápomocen při plnění jeho povinnosti 
reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů. Rovněž tak je povinen být nápomocen při 
zajišťování zabezpečení zpracování a ohlašování případů porušení ochrany osobních 
údajů.

XIII.
Ustanovení o vzniku a zániku Dohody

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

2. Objednatel je oprávněn Dohodu bez udání důvodu vypovědět, výpovědní doba činí 7 
kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení výpovědi Poskytovateli.

3. Tato Dohoda může být skončena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky 
skončení této Dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto Dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik Dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto 
Dohody.

4. Objednatel je oprávněn od této Dohody odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti Poskytovatelem.

5. Za závažné porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem se považuje:

(a) nedodržení závazných právních předpisů,

(b) prodlení s dokončením plnění dle článku III. této Dohody po dobu delší než 5 dnů

(c) provádění plnění dle článku III. této Dohody v rozporu se závaznými požadavky 
Objednatele uvedenými v této Dohodě či v rozporu s pokyny Objednatele.

6. Objednatel je dále oprávněn od této Dohody odstoupit, a to i částečně, v případě, že:

(a) nastane důvod pro odstoupení od Dohody dle ustanovení § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

(b) v důsledku rozhodnutí zřizovatele, orgánu státní správy či územní samosprávy Objednatel 
nebude mít dostatek finančních prostředků k úhradě ceny plnění dle článku VI. odst. 1 
této Dohody,

(c) Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je Poskytovatel povinen dle této Dohody,

(d) Poskytovatel je v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu právních předpisů účinných 
ke dni odstoupení, nebo bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení,

(e) Poskytovatel vstoupí do likvidace.

16



7. Poskytovatel je oprávněn od této Dohody odstoupit v případě, že Objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Dohody po dobu delší než 90 
(devadesát) dnů.

8. Každé odstoupení od této Dohody musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této Dohody musí být druhé smluvní straně řádně doručen.

9. Účinky každého odstoupení od Dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této Dohody druhé smluvní straně. Odstoupení od Dohody se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této Dohody ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

10. Závazky smluvních stran vzniklé v důsledku odstoupení od Dohody budou vypořádány 
následujícím způsobem. V případě odstoupení od Dohody je Poskytovatel povinen neprodleně 
předat Objednateli plnění v aktuálně rozpracovaném stavu. Pro případ odstoupení od Dohody 
z důvodů na straně Objednatele má Poskytovatel nárok na poměrnou část ceny odpovídající 
rozsahu jím provedeného a předaného plnění. V případě odstoupení od Dohody z důvodů na 
straně Poskytovatele má Poskytovatel nárok na náhradu nutných nákladů, které prokazatelně 
vynaložil na provedení plnění.

11. V případě předčasného ukončení této Dohody je Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli 
nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikla škoda.

XIII.

Kontaktní osoby

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách:

a)

b)

2. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktní osoby není změnou této Dohody a může být 
učiněna jednostranným písemným oznámením druhé smluvní straně.

XIV.

Vyšší moc

1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají 
trvalé nebo dočasné mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé 
nezávisle na vůli smluvní strany. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě smluvní 
strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat.

2. Lhůty pro plnění povinností podle této Dohody se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně 
trvá okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků.

17



3. Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, 
může kterákoliv ze smluvních stran od Dohody odstoupit s tím, že se nároky smluvních stran 
vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodné obohacení.

XV.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této Dohody a v souvislosti s ní se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Všechny spory, které vzniknou z této Dohody nebo v souvislosti s ní a které se nepodaří 
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů.

3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.

4. Smluvní strany si podpisem této Dohody sjednávají (pokud tato Dohoda nestanoví jinak), že 
závazky touto Dohodou založené budou vykládány výhradně podle obsahu této Dohody, bez 
přihlédnutí k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou stranou druhé 
straně před uzavřením této Dohody.

5. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které 
smluvní straný měly a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Dohody. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po 
uzavření této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Dohody 
a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto 
Dohodou a poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat 
k tomu, aby bylo dosaženo účelu této Dohody, zejména učinit veškeré právní a jiné úkony 
k tomu nezbytné.

7. Tato Dohoda obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto Dohodou.

8. Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných dodatků k této Dohodě. Dodatky 
musí být číslovány vzestupně a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že změny této Dohody nelze provést formou e-mailové 
komunikace.

9. Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jsou právně neúčinná.

18



10. Skutečnosti uvedené v této Dohodě nebudou smluvními stranami považovány za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

11. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je 
Dohoda podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné 
elektronické znění Dohody s elektronickými podpisy obou smluvních stran.

12. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přeěetly, s obsahem souhlasí, prohlašují, že tato 
Dohoda nebyla uzavřena v tísni nebo na základě nevýhodných podmínek, kdy na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Objednatel: Poskytovatel:

V Praze dne V Praze dne

19




